
 

 

                                 P R O T O K Ó Ł   NR   28/2017 

  z  XXVIII  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  13 lutego 2017 r.   

 w  siedzibie Urzędu Gminy  w Rytwianach. 

 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/  Radni według załączonej listy obecności  -  13 radnych. 

2/  Grzegorz  Forkasiewicz - Wójt Gminy Rytwiany 

3/  Sekretarz Gminy – Marianna Stryszowska 

4/  Mirosława Szewczyk - Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/  Sołtysi według załączonej listy obecności. 

 

II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 8:05 do godz.  9:30 . 

Nieobecni radni: Jacek Pytko, Michał Rajca.  

O godz. 9:25 przybyła na sesję Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w 

Sichowie Dużym Dorota Karasińska – Kozłowska. 

 

 

Pkt 1     

Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

 

 



Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył obrady XXVIII sesji Rady 

Gminy Rytwiany,  powitał  wszystkich  zebranych,  stwierdził  prawomocność  

obrad i  przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Zatwierdzenie protokołów z sesji nr XXVI i XXVII. 

3. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

4. Sprawozdanie  z pracy komisji stałych Rady Gminy Rytwiany za 2016 r. 

5. Uchwalenie planu pracy Rady Gminy i komisji stałych Rady Gminy na 2017 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 

2017-2027. 

7. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie gminy na 2017 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych  

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

9. Interpelacje i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przedstawiony porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 13 głosami 

przy obecnych 13 radnych podczas głosowania. 

 

 

 

Pkt. 2 

 

Zatwierdzenie protokołów z sesji nr XXVI i XXVII. 

 

Rada jednogłośnie 13 głosami zatwierdziła protokoły z sesji nr XXVI  

i nr XXVII. 

 

 



 

Pkt 3 

 

Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gwizdowski  poprosił Wójta  o informację o 

pracy Urzędu w okresie między sesjami. 

Wójt  poinformował Radę o: 

- złożeniu wniosku na termomodernizację  obiektów użyteczności publicznej. 

We wniosku ujęto 3 budynki  (szkoła w Sichowie Dużym, remiza OSP  

w Rytwianach i Sichowie Dużym), 

- uzupełnieniu wniosków dotyczących budowy  sali gimnastycznej i budowy 

przydomowych oczyszczalni  ścieków, 

- przygotowaniach projektu  dostosowania sieci placówek  oświatowych do 

nowego ustroju szkolnego. 

Wójt poinformował o potrzebie zabezpieczenia 19 000 złotych na zadanie 

budowy odnawialnych źródeł energii dla budynków mieszkalnych .  Jest 

możliwość uzyskania dofinansowania do 65% kosztów kwalifikowanych na 

budowę ogniw fotowoltaicznych, pomp ciepła. Aby zadanie mogło być 

realizowane musi być 130 zainteresowanych. Gmina będzie koordynatorem  

działań. Należy przeprowadzić kampanię informacyjną dla mieszkańców gminy. 

 

Pkt 4 

 

Sprawozdanie  z pracy komisji stałych Rady Gminy Rytwiany za 2016 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił  przewodniczących 



komisji o przedstawienie sprawozdań z pracy komisji stałych Rady Gminy 

Rytwiany. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Głowacki: 

 

Komisja Budżetu i Finansów odbyła w 2016 r. 3 posiedzenia. 

1/ Posiedzenie w dniu 16.02.2016 r. – plan pracy komisji, opinia na temat 

funduszu sołeckiego. 

2/ Posiedzenie w dniu 07.11.2016  - zaopiniowanie taryf na wodę i ścieki, 

gospodarka odpadami komunalnymi. 

3/ Posiedzenie w dni u 14.12.2016 r. – analiza i opinia budżetu  

na 2017 r., likwidacja  Gminnego Zakładu Komunalnego w Rytwianach. 

 

Przewodnicząca Rozwoju Lokalnego Irena Pogorzelska: 

 

Komisja Rozwoju Lokalnego odbyła w 2016 roku 5 posiedzeń. 

1/ Posiedzenie w dniu 16.02.2016  -  plan pracy komisji, opinia na temat 

funduszu sołeckiego. 

2/ Posiedzenie w dniu 15.04.2016 – nt. porządek i estetyka w gminie, ocena 

dróg dojazdowych do pól, przegląd przystanków . 

3/ Posiedzenie w dniu 22.09.2016 – opinia o zgłaszanych przystankach 

komunikacji  samochodowej w gminie, budowa hali sportowej w Rytwianach. 

4/ Posiedzenie w dniu 28.09.2016 -  budowa hali sportowej w Rytwianach. 



5/ Posiedzenie w dniu 14.12.2016  - analiza i opinia budżetu na 2017 r,  opinia 

nt. likwidacji Gminnego Zakładu Komunalnego w Rytwianach. 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Artur Dzieciuch: 

Komisja Rewizyjna odbyła w 2016 roku 2 posiedzenia. 

1/  Posiedzenie w dniu 14.02.2016 r. – plan pracy komisji. 

2/  Posiedzenie w dniu 06.05.2016 r. – omówienie sprawozdań związanych z 

wykonaniem budżetu, opracowanie wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy 

absolutorium za 2015 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Bezpieczeństwa i Spraw 

Społecznych Wiesław Skład: 

Komisja Edukacji, Kultury, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych  odbyła w 2016 

roku  3 posiedzenia. 

1/ Posiedzenie w dniu 16.02.2016 – plan pracy komisji, zapoznanie z wnioskiem  

o dofinansowanie projektu ROK TV – Rytwiański Obiektyw Kulturalny. 

2/ Posiedzenie w dniu 21.03.2016 r. – organizacja Dnia Dziecka, sprawy bieżące 

w oświacie. 

3/ Posiedzenie w dniu 28.09.2016 r. – budowa hali sportowej w Rytwianach. 

 

Pkt 5 

Uchwalenie planu pracy Rady Gminy i komisji stałych. 



 

Przewodniczący wszystkich komisji stałych  Rady Gminy Rytwiany przedstawili 

plany pracy komisji na 2017 rok. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił plan 

pracy Rady Gminy na 2017 rok. 

Radny Jan Tałaj w nawiązaniu do wcześniej rozmowy z  Panią Ireną Pogorzelską 

poprosił Przewodniczącą Komisji Rozwoju Lokalnego  Irenę Pogorzelską o 

„ujęcie w planie pracy  drogi do Strzegomia”. 

Uchwała nr XXVIII/146/2017  w sprawie planu pracy Rady Gminy Rytwiany i 

planów pracy komisji stałych Rady Gminy została podjęta jednogłośnie 13 

głosami przy obecnych 13 radnych podczas głosowania. 

 

 

Pkt 6 

Uchwała w/s Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2017-

2027. 

Skarbnik Mirosława Szewczyk przedstawiła uzasadnienie  do projektu uchwały. 

Zmiany w WPF spowodowane są wprowadzeniem do budżetu zadania  pn. 

Aktywizacja Społeczno -Zawodowa Szansą Na Lepsze Jutro Mieszkańców Gminy 

Rytwian. Projekt będzie realizowany w latach 2017-2018 z Europejskiego 

Funduszu Społecznego. W 2017 roku wprowadzone zostały dochody w kwocie 

346 587 zł, w następnym roku dochody będą w kwocie 99 808 zł. 

W wydatkach majątkowych dokonano zmniejszenia  w zadaniu budowy odcinka 

sieci wodociągowej w Sichowie Dużym na rzecz wprowadzonego zadania do 



budżetu dotyczącego budowy odnawialnych źródeł energii dla budynków 

mieszkalnych – kwota 19 000złotych. 

                                         

Uchwała nr XXVIII/147/2017 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rytwiany na lata 2017 – 2027 została podjęta jednogłośnie 13 głosami 

przy obecnych 13 radnych podczas głosowania. 

 

Pkt 7 

 

Zmiany w budżecie gminy na 2017 r. 

 

Projekt zmian w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława 

Szewczyk. 

Zmiany dotyczą głównie wprowadzenia do budżetu projektu :  Aktywizacja 

społeczno - zawodowa szansą na lepsze jutro mieszkańców Gminy Rytwiany, 

wprowadzeniem do budżetu zadania budowy odnawialnych źródeł energii dla 

budynków mieszkalnych w gminie Rytwiany oraz przesunięciami pomiędzy 

paragrafami. 

Radna Zofia Mazanka zapytała  o zmniejszenie środków na budowę  odcinka 

sieci wodociągowej w Sichowie Dużym. 

Wójt odpowiedział, że na budowę sieci zostanie złożony wniosek o 

dofinansowanie i zadanie będzie realizowane. 

Radny Artur Dzieciuch zapytał o kwotę 165 000zł na budowę oświetlenia 

ulicznego w Gminie Rytwiany. 



Wójt odpowiedział, że kwota ta jest przeznaczona na modernizację oświetlenia  

w budynku „starej szkoły” w Rytwianach  oraz opracowanie wniosku na 

dofinansowanie modernizacji oświetlenia ulicznego w gminie. 

Radny Jan Tałaj poprosił o szerszą informację na temat projektu aktywizacji 

społeczno – zawodowej. 

Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gwizdowski zarządził kilkuminutową 

przerwę w obradach, a Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz  poprosił pracownicę 

Ośrodka Pomocy Społecznej Wiolettę Gołdę  o przybycie na sesję. 

Po wznowieniu obrad Pani Wioletta Gołda wyjaśniła, że projekt skierowany jest 

do osób bezrobotnych, wykluczonych zawodowo, społecznie. Program obejmie 

21 uczestników 14 kobiet i 7 mężczyzn  szkoleniem w różnych dziedzinach 

(spawacz, obsługa wózków widłowych, sprzedawca,  kurs makijażu itp.). Jedna 

osoba może skorzystać z 2 kursów. 10 najlepszych uczestników  zostanie 

zatrudnionych na staż na okres 6 miesięcy. Termin realizacji programu – koniec 

czerwca 2018 r. Wartość programu ponad 500 000 złotych, udział własny 17%. 

Radny Jan Tałaj uważa, że  powinny być podejmowane działania skierowane na 

utworzenie nowych miejsc pracy, zwiększenia zatrudnienia. 

Wójt  powiedział, że inwestycja w kapitał ludzki jest konieczna. Osoby 

przeszkolone bardzo często znajdują zatrudnienie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr XXVIII/148/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

została podjęta jednogłośnie  13 głosami przy obecnych 13 radnych podczas 

głosowania. 



 

 

Pkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych  

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

 

 

Uzasadnienie  do uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska. 

Na mocy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe z dniem 1 września 2017 r.  dotychczasowa sześcioletnia 

szkoła podstawowa  staje się  ośmioletnią szkołą podstawową oraz  likwiduje się 

pierwszą klasę gimnazjum, a w latach następnych wygasza się  kolejne klasy 

dotychczasowego gimnazjum. W związku ze zmianą przepisów należy 

dostosować sieć szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego. Projekt uchwały nie wprowadza  zmian w istniejącej sieci szkół 

podstawowych, nie ulegają  zmianie obwody tych szkół. Zmieni się jedynie  

struktura szkół podstawowych. Każda z trzech dotychczasowych szkół 

podstawowych zmieni się z mocy ustawy w ośmioletnią szkołę podstawową, 

natomiast gimnazjum zakończy działalność. Projekt zakłada że Publiczne 

Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Rytwianach im. Jana Pawła II 

z siedzibą w Rytwianach włącza się do Publicznej Szkoły Podstawowej w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących w Rytwianach im. Jana Pawła II z siedzibą w 

Rytwianach.  

Sekretarz wyjaśniła, że Rada Gminy jest zobowiązana do podjęcia uchwały w 

sprawie projektu dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego. 

Uchwała ta będzie podawana do publicznej wiadomości, będzie przedłożona w 



celu uzyskania opinii Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty w Kielcach, będzie 

kierowana także do zaopiniowania przez związki zawodowe. Po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty Rada Gminy w terminie 

do 31 marca 2017 r. podejmie uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do 

nowego ustroju szkolnego. 

 

Radny Krzysztof Janik  zapytał  jakie byłyby konsekwencje  gdyby  Rada nie 

podjęła takiej uchwały. 

Wójt odpowiedział, że  Wojewoda wydałby  rozstrzygnięcie nadzorcze  z mocą 

uchwały. 

Radny Jan Tałaj   zapytał czy dyrektorzy szkół mają problem z reformą oświaty. 

Sekretarz Marianna Stryszowska odpowiedziała, że w zasadzie nie powinno być 

problemu. Nauczyciele gimnazjum znajdą zatrudnienie w szkołach w 

Strzegomiu i Sichowie Dużym. Może się zdarzyć, że  niektórzy nauczyciele 

stracą część godzin. 

Sekretarz Marianna Stryszowska zgłosiła autopoprawkę  do projektu uchwały – 

wykreślenie § 3. 

Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gwizdowski przeczytał treść uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXVIII/149/2017 w sprawie  projektu 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego została podjęta jednogłośnie 13 głosami przy obecnych 13 radnych. 

 

 

 



Pkt 9 

Interpelacje i wolne wnioski: 

- Przewodniczący Rady Gminy  zapoznał radnych z treścią pisma Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w sprawie opinii na temat prawidłowości planowanej 

kwoty długu. 

-  Radna Mieczysława Sikora - w sprawie  trawy na boisku sportowym w 

Kłodzie. Radna zapytała o sytuację kadrową w Ośrodku Zdrowia w Rytwianach. 

Wójt odpowiedział, że nie ma doktor Zalewskiej i nie ma doktor Walczak. Jest 

problem z zatrudnieniem lekarza.  Podejmowane są działania w celu 

zatrudnienia lekarza. 

- Radna Irena Pogorzelska – w sprawie  zimowego utrzymania dróg gminnych 

(chodzi o zwrócenie uwagi na drogi boczne). 

- Radny Jan Tałaj w sprawach: budowy budynku socjalnego w Kłodzie oraz  

dostępności środków na wymianę przestarzałych kotłów do ogrzewania domów  

w celu likwidacji smogu. Wójt odpowiedział, że jest gotowy projekt budynku 

socjalnego i w marcu zostanie złożony wniosek o dofinansowanie tej inwestycji. 

Natomiast na ekologiczne ogrzewanie domów mieszkańcy indywidualnie mogą 

starać się w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska o  dofinansowanie. 

- Radny Lech Kędzierski – zapytał o możliwość dofinansowania budowy  

przydomowych oczyszczalni ścieków w Rytwianach. Wójt odpowiedział, że 

Rytwiany są wyłączone z uwagi na kanalizację sieciową. 

 

 



Pkt 10 

Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział 

i zamknął obrady XXVIII sesji Rady Gminy Rytwiany. 

 

Prot. U. Marczewska 

kierownik USC                                           Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                            Jerzy  Gwizdowski 

 

 

 

 


